
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.208  99Segunda-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°176/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022/SRP/FUNDEB

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de condiciona-
dores de ar de 12.000, 18.000, 24.000 e 30.000 BTU´S, com fornecimento 
de forma fracionada, conforme demanda, para suprir as necessidades da 
parte administrativa do FUNDEB.
Abertura no dia 16/12/2022 ás 09h01min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, 
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 
08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 884293
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
CANCELAMENTO DE REPUBLICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCCIAL DE SANTA-
NA DO ARAGUAIA - PÁ, torna público o cancelamento da Republicação 
do Procedimento Licitatório n° 0122/2022, na Modalidade Chamada Publi-
ca n° 002/2022/FMAS, Objeto: Chamada Pública para Seleção de Projetos 
Privados e Públicos voltados á promoção e defesa dos direitos da criança 
e do Adolescente, com Recursos do termo de ajustamento de conduta re-
alizado pelo Ministério Público do Trabalho, com data de Abertura no dia 
05/01/2023 ás 08h00min. Para mais informações e-mail licitacaopmsa@
gmail.com.

Catarina da Luz Carvelli
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 884294

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

CHAMAMENTO PÚBLICO 018/2022-SEMSA 
A Prefeitura Municipal de Santarém torna público para conhecimento 
dos interessados a reabertura de CHAMADA PÚBLICA para o Credencia-
mento De Pessoas Jurídicas Para A Prestação De Serviços Médicos Na Espe-
cialidade De Nefrologia No Hospital Municipal De Santarém tendo em vista 
a alteração do termo de Referência. Período para a entrega de documenta-
ção: 06/11/2022 à 20/12/2022. Local: sala do Núcleo Técnico de Licitações 
e Contratos, Endereço: Avenida Mendonça Furtado, 2440, Aldeia, CEP: 
68040-050. Obtenção do edital: https://transparencia.santarem.pa.gov.
br/portal/licitacao-contratos-convenios.  Informações: licitação.semsa@
santarem.pa.gov.br. Celina da Silva Liberal - Presidente da CPL.

CHAMAMENTO PÚBLICO 020/2022-SEMSA 
A Prefeitura Municipal de Santarém torna público para conhecimento 
dos interessados a reabertura de Chamada Pública Para O Credenciamento 
De Pessoas Jurídicas Para A Prestação De Serviços Médicos Na Especialida-
de Em Cardiologista Para O Hospital Municipal De Santarém E Pronto So-
corro Municipal tendo em vista a alteração do termo de Referência. Período 
para a entrega de documentação: 06/11/2022 à 20/12/2022. Local: sala 
do Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida Mendon-
ça Furtado, 2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital: https://
transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-convenios. 
Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina da Silva Libe-
ral - Presidente da CPL.

CHAMAMENTO PÚBLICO 030/2022-SEMSA 
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura de Chamada Pública Para O Credenciamento 
De Pessoas Jurídicas Para A Prestação De Serviços Médicos (Visita) Na 
Especialidade Em Otorrinolaringologia Para O Hospital Municipal De Santa-
rém E Pronto Socorro Municipal. Período para a entrega de documentação: 
a) Período de 06/12/2022 até 20/12/2022. Local: sala do Núcleo Técnico 
de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida Mendonça Furtado, 2440, 
Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital: https://transparencia.san-
tarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-convenios. Informações: licita-
ção.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina Da Silva Liberal - Presidente 
da CPL

CHAMAMENTO PÚBLICO 031/2022-SEMSA
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura de Chamada Pública Para O Credenciamento 
De Pessoas Jurídicas Para A Prestação De Serviços Médicos (Consultas) Na 

Especialidade Em Pneumologia Para O Hospital Municipal De Santarém. 
Período para a entrega de documentação: a) Período de 06/12/2022 até 
20/12/2022. Local: sala do Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, En-
dereço: Avenida Mendonça Furtado, 2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obten-
ção do edital: https://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-
contratos-convenios.  Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br. 
Celina Da Silva Liberal - Presidente da CPL.

Protocolo: 884292

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REABERTURA

O Município de Santo Antônio do Tauá informa que PREGÃO ELETRÔNI-
CO para Registro de Preços Nº 9/2022-0111001-PE SRP-PMSAT. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTU-
RAS DE EVENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILU-
MINAÇÃO, SHOWS ARTITICOS E OUTROS, PARA SUBSIDIAR O CALENDÁ-
RIO DE EVENTOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
foi declarado FRACASSADO. A REABERTURA do certame será realizada no 
dia 16/12/2022 ÀS 10:00H, através do sítio http://www.bllcompras.com.
REABERTURA: 16/12/2022 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da CPL,  sediada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17,  (Altos) - Centro - San-
to Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da publica-
ção deste Aviso até a data anterior aquela estipulada para sua abertura, 
bem como no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Muni-
cípios e no Portal do BLL Compras no site: http://www.bllcompras.com.
MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI-Pregoeira

Protocolo: 884296

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público o aviso de 
prorrogação do Pregão Eletrônico SRP nº 066/2022, cujo objeto é o Registro 
de preços para futura e eventual Contratação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimentos de peças de bombas submersíveis 
e moto-bombas centrífugas e dos equipamentos que compõem o sistema de 
abastecimento de água do município de São Miguel do Guamá/PA, pelo princí-
pio da conveniência e da oportunidade. A nova data da sessão de recebimento 
das propostas, análise e julgamento será em 16/12/2022 às 08:00 horas, por 
meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br , UASG: 
980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal 
TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça 
Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público o avi-
so de prorrogação do Pregão Eletrônico SRP nº 068/2022, cujo objeto é 
o Registro de preços para futura e eventual Contratação de serviços de 
fornecimento de link dedicado à rede mundial de computadores - internet 
banda larga ilimitada com IP público visando o atendimento das neces-
sidades da Prefeitura municipal, Secretarias e Fundos municipais de São 
Miguel do Guamá/PA. pelo princípio da conveniência e da oportunidade. A 
nova data da sessão de recebimento das propostas, análise e julgamen-
to será em 16/12/2022 às 14:00 horas, por meio do endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br , UASG: 980551, Edital e anexos: ht-
tps://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.
pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

Eduardo Sampaio Gomes Leite-Prefeito
Protocolo: 884297

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA DE TERRA ALTA/PA, RETIFICA A PUBLICAÇÃO REALIZADA 
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ DO DIA 01/12/2022, N° 35.205, 
PÁG. 105, REFERENTE Á CONCORRÊNCIA Nº 001/2022-CC-PMTA; 
ONDE SE LÊ ABERTURA 30/12/2022 LEIA-SE 05/01/2023. Eduardo Bar-
bosa de Lima-Presidente da CPL.

Protocolo: 884298


